
 

 

 

  

Vol.

介護老人保健施設 勝田 広報誌



 

デザートカフェ 

カットケーキ 

ミルクプリン 

ねりきり 

おかわりちょうだい！ 

美味い！美味い！ 

4/12のデザートカフェでは、3種類のデザートと 

希望者にノンアルコールビールが提供されました！ 

皆さん、美味しくて可愛らしいデザートと滅多に 

飲めないビールに大喜びで「おかわりちょうだい！」 

という声が沢山聞かれました！ 

乾杯！！ 



 

 

 

  鯉 す く い 

逃げろ～っ 

大きい鯉を 

捕まえるぞ～っ 

鯉すくいと獅子舞を皆さん楽しまれていました！ 

獅子舞さんも 

やってきたぞ～っ 



 

  

5 月 17 日今年も看護の日イベントをアイビークリニック、いちご苑、勝田病院、老

健勝田で合同開催してきました。場所は昨年と同じ「サンユー勝田店」今年は 1日

のみのイベントでしたが、それでも約 50人の市民の皆様にご来場していただきま

した。 

看 護 日の
イベント

5月12日は「看護の日」です。

看護の心、ケアの心、助け合い

の心を育むこと、また看護及び

看護師への理解を深める事を目

的に、1990年に制定。この日が

選ばれたのは、近代看護を築い

たフローレンス・ナイチンゲー

ルの誕生日に由来しています。

血管測定

体脂肪測定

体力測定

健康相談

ATP検査

手のひらの見え

ない汚れの量が

わかります



 

 

 

 

 

  

5/12 に AMGでバレーボール大会が行われました。勝田病院・老健勝田連合チームは 

Dブロック準決勝まですすめました。白熱した試合が行われ、各施設頑張っていました。 

大会を通じて、チームワークの重要性が再認識されました。 

 

ご利用者様からは、「オムライスなんて久々だわ」「なんかお子様ランチ

を食べているみたい」と好評化をいただきました。 

 

献立

オムレツ

オムライス

AMG バレーボール大会 

行事食 



施設長がかわりますので、一言ずつ頂きました。 

 

 

 

 

編集後記 

 
施設長の退任・就任がありますので、一言いただいています 

 

5月末日をもちまして、施設長を退任することになりました。 

当施設には、約 6年半の勤務となりましたが、多くの利用者様とそのご家族・職員の皆様にご支援 

いただき、続けてくることができました。 

老健勝田の益々のご盛栄を祈念いたしますとともに、皆様には心より感謝申し上げます。誠にありが

とうございました。 

                                  木村 剛 

 

 

この度、6月 1日付で介護老人保健施設 勝田の施設長に就任しました浦川圭二です。 

 勝田病院で整形外科医として診療してまいりましたが、今後は、医療ではなく介護の視点に変え、 

前任施設長である木村医師の志を引き継ぎつつ、「地域から信頼される施設」の運営に精一杯努めて 

まいります。よろしくお願いいたします。 

                                  浦川 圭二 

 

春から夏に移り変わり、熱くなってくる季節に 

なってきますね。これから夏に負けぬように体力 

つくりや暑さにならしていかないといけないです

ね。自分は毎年暑さに負けてしまっているので、

今年こそは暑さにのりこえていきたい所存です。 

今年は平年よりも熱くなるという予想も出ている

のでご自愛ください。 

〒312-0011 茨城県ひたちなか市中根5125-2

医療法人社団愛友会

介護老人保健施設 勝田

TEL．029-276-3111

FAX．029-274-7702
介護老人保健施設勝田

https://rouken.katsuta-aiyukai.jp

発行介護老人保健施設 勝田広報委員会


